
 

     AGENȚIA PENTRU PROTECȚIA MEDIULUI MUREŞ                                                                                          Pagină 1 din 2 

     Strada Podeni nr. 10, mun. Târgu Mureș, jud. Mureș, Cod Poștal 540253 

      Tel.: +4 0265 314984, Fax.: +4 0265 314985 e-mail: office@apmms.anpm.ro       website: http://apmms.anpm.ro 
Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 

 

AGENȚIA PENTRU PROTECȚIA MEDIULUI MUREŞ 

     
 

Decizie nr. 17399/05.03.2024 

 

       Urmare a cererii adresate de către S.C. TRIPLAST S.R.L., cu sediul în localitatea                             

Târgu  Mureş, str. Gheorghe Doja, nr. 197, jud. Mureş  înregistrată la Agenţia pentru Protecţia 

Mediului Mureş cu nr. 17399/19.12.2023, în urma analizării documentelor transmise, a verificărilor 

efectuate, a consultărilor desfăşurate în cadrul şedinţei Comisiei de Analiză Tehnică din data de 

05.03.2024, în baza HG nr. 43/2020 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Mediului, Apelor 

și Pădurilor, a Hotărârii Guvernului nr. 1000/2012 privind reorganizarea şi funcţionarea Agenţiei 

Naţionale pentru Protecţia Mediului şi a instituţiilor publice aflate în subordinea acesteia, cu 

modificările şi completările ulterioare, a Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 195/2005 privind 

protecţia mediului, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 265/2006, cu modificările şi 

completările ulterioare şi a Ordinului MMDD nr. 1798/2007 pentru aprobarea Procedurii de emitere a 

autorizaţiei de mediu, cu modificările şi completările ulterioare, Agenţia pentru Protecţia Mediului 

Mureş, 

 

D E C I DE 

 

revizuirea Autorizaţiei de mediu nr. 109 din 13.12.2018 revizuită la data de 04.02.2022 pentru 

activitățile Fabricarea altor produse din material plastic – cod CAEN rev. 2 – 2229, Recuperarea 

materialelor reciclabile sortate - cod CAEN rev. 2 -  3832, Colectarea deseurilor nepericuloase –

cod CAEN rev. 2 – 3811, Cercetare-dezvoltare în alte științe naturale și inginerie - cod CAEN rev. 

2 – 7219 - conform Ordinului INS 337/2007, pe amplasamentul din localitatea Târgu Mureş, str. 

Gheorghe Doja, nr. 197,  jud. Mureş. 

Motivele care au stat la baza deciziei sunt următoarele: 

- Parcurgerea procedurii s-a realizat în conformitate cu prevederile OM nr. 1798 din 19 noiembrie 

2007 pentru aprobarea Procedurii de emitere a autorizaţiei de mediu, cu modificările şi 

completările ulterioare. 

- Decizia a fost făcută publică prin afişare la sediul APM Mureş şi la următoarea adresă de internet 

http://apmms.anpm.ro. 

mailto:office@apmbuc.anpm.ro
http://apm...........anpm.ro/


  

     AGENȚIA PENTRU PROTECȚIA MEDIULUI MUREŞ                                                                                          Pagină 2 din 2 

     Strada Podeni nr. 10, mun. Târgu Mureș, jud. Mureș, Cod Poștal 540253 

      Tel.: +4 0265 314984, Fax.: +4 0265 314985 e-mail: office@apmms.anpm.ro       website: http://apmms.anpm.ro 
Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 

 

- Decizia poate fi contestată în termen de 5 zile lucrătoare de la data afişării. La expirarea acestui 

termen, în lipsa unor observaţii din partea publicului, APM Mureş eliberează Autorizaţia de mediu 

revizuită. 

Menţiuni despre procedura de contestare administrativă şi contencios administrativ: 

Prezenta decizie poate fi contestată cu respectarea prevederilor Legii contenciosului administrativ 

nr. 554/2004, cu modificările ulterioare. 

 
         DIRECTOR EXECUTIV, 

 
    Cristina PUI 

 
 

ŞEF SERVICIU AVIZE, ACORDURI, AUTORIZAŢII,     
      
 ing. Olimpia VARADI 
 

INTOCMIT, 

 

ecol. Alexandra CHERTES      
 
 

mailto:office@apmbuc.anpm.ro
http://apm...........anpm.ro/

